
2016
NADACE AGEL
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016





3

  Seznam použitých zkratek 4

 01.  Úvodní slovo předsedkyně správní rady nadace 
a významné události uplynulého kalendářního roku 2016 5–6

02. Identifi kační údaje nadace včetně složení statutárního orgánu ke dni 31.12.2016 7–8

03. Podpořené projekty a individuální žádosti 9–23

04.  Charitativní projekty NADACE AGEL 24–27

05. Grantová pravidla (podmínky pro poskytování nadačního příspěvku) 28

06. Poděkování sponzorům a přátelům nadace 29

07. Výrok auditora k výroční zprávě a statutární závěrka 30–32

  Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31.12.2016 33–36

  Výkaz zisku a ztráty 37–38

  Příloha účetní závěrky za rok 2016 39–53

  Pravidla pro omezení nákladů souvisejících se správou nadace 54

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY NADACE AGEL ZA ROK 2016



4

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

a. s. akciová společnost

DMO dětská mozková obrna

IČO identifi kační číslo osoby

o. p. s. obecně prospěšná společnost

o. s. oblastní sdružení

PAS porucha autistického spektra

s. r. o. společnost s ručením omezeným

z. s. zapsaný spolek

z. ú.  zapsaný ústav



5

Vážení přátelé, partneři, 
spolupracovníci a příznivci NADACE AGEL,

uplynul další rok a je opět mou milou povinností podělit se 
s Vámi při této příležitosti o novinky ze života NADACE AGEL 
– co všechno jsme zvládli, co je nového a kam směřujeme. 

V roce 2016 jsme oslavili pětileté výročí působení NADACE 
AGEL. Pokud shrnu celkovou činnost NADACE AGEL za rok 
2016 do řeči čísel, podařilo se nám pomoci více než 173 ža-
datelům a vynaložili jsme částku 5 100 233 Kč. 

Neustále rozvíjíme a rozšiřujeme rozsah charitativních aktivit 
NADACE AGEL v rámci České a Slovenské republiky. Oceněním 
naší práce bylo zařazení NADACE AGEL mezi 25 nejúspěš-
nějších fi remních nadací v České republice. Rovněž si velmi 
vážíme udělení Známky kvality Fórem dárců, která je pro nás 
symbolem transparentnosti a vysoké úrovně NADACE AGEL.

Uplynulý rok se nesl ve znamení startu řady nových nadač-
ních projektů a dobrovolnických aktivit, do nichž se v hojné 
míře zapojili zaměstnanci a samotný management dceřiných 
společností skupiny AGEL. 

V červnu 2016 jsme uspořádali třetí ročník charitativního 
golfového turnaje ve Mstěticích a v září 2016 nultý ročník 
nadačního golfového turnaje NADACIE AGEL v resortu Malá 
Ida v Košicích, kde se díky štědrosti našich dárců, sponzorů, 
vysbíraly fi nanční prostředky, které putovaly na pomoc těm, 
kteří to nejvíce potřebují, tedy našim žadatelům.

01

Ing. Iveta Ostruszková, MBA

předsedkyně správní rady

NADACE AGEL

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY NADACE 
A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI UPLYNULÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU 2016

Známka kvality NADACE AGEL



6

Před Vánoci se uskutečnil projekt pod názvem Vyklízíme skříně, jenž měl velký úspěch a darované šatstvo bylo 
předáno do Azylového domu sv. Terezie v Praze, Azylového domu Gloria v Praze, SOS pro vzájemnou pomoc ob-
čanům v Olomouci, Charitního domu sv. Benedikta Labre v Ostravě, Krízového centra v Košiciach, Domu charity 
sv. Rafaela v Nitre, Domu Charity sv. Vincenta v Žilině.

NADACE AGEL převzala záštitu nad Azylovým domem pro ženy a matky s dětmi Gloria v Praze. Dlouhodobý pa-
tronát NADACE AGEL dalece přesahuje rámec fi nanční podpory. Dovolím si říct, že pro obě zúčastněné strany je 
to srdeční záležitost. 

01ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY NADACE 
A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI UPLYNULÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU 2016

Udělení dlouhodobého patronátu 
Azylovému domu Gloria

Jan Železný na golfovém turnaji NADACE AGEL Nultý ročník charitativního golfového turnaje NADACIE AGEL

Uskutečnili jsme rovněž několik nadačních projektů. Pomohli jsme 
například Veronice Hambálkové, devítileté mladé slečně, která trpí 
vzácnou lomivostí kostí. V Nemocnici Přerov jí v minulosti implantovali 
speciální hřeby, kterými kosti vyztužili. Následně jsme splnili její velký 
sen a společně s rodinou mohla navštívit slavný muzikál Mamma Mia 
v Praze, prohlédla si samotné zákulisí muzikálu a setkala se se svými 
hereckými idoly.

Významným milníkem v roce 2016 bylo vytvoření samostatné sesterské 
NADÁCIE AGEL se sídlem v Bratislavě. 

Závěrem bych chtěla upřímně a z celého srdce poděkovat všem, kterým 
nejsou lhostejné osudy lidí, kteří potřebují naši pomoc. Děkuji všem, 
kteří se zapojili do aktivit a projektů NADACE AGEL v roce 2016. Touto 
cestou bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům skupiny AGEL, kteří 
svým nasazením a dobrovolnickou prací přispěli k dosažení stanove-
ných cílů NADACE AGEL. Dovolte mi také poděkovat členům dozorčí 
rady, správní rady, obchodním partnerům za úzkou spolupráci, která 
napomohla v uplynulém roce k posílení jména a rozvoji NADACE AGEL 
a NADÁCIE AGEL. Velice si toho vážím a do dalšího období přeji oběma 
nadacím, aby se dále držely svého hlavního směru, kterým se vydaly už 
na počátku – totiž podpory a rozvoje charitativních činností. 



7

NÁZEV: NADACE AGEL 

DATUM ZÁPISU:  22. června 2011

SPISOVÁ ZNAČKA:  N 1422, Městský soud v Praze

SÍDLO:  Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO:  292 83 868

PRÁVNÍ FORMA:  nadace

ÚČEL NADACE: •  Všestranná podpora humanitárních aktivit právnických a fyzických osob sledujících 
obecně prospěšné cíle, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravot-
ního a sociálního charakteru a projektů a aktivit v oblasti vzdělávání ve zdravotnictví,

 •  podpora rozvoje zdravotní péče, podpora komplexního rozvoje diagnostických a lé-
čebných metod zabývajících se problematikou zejména onkologických pacientů,

 •  přispívání na vybavení zdravotnických zařízení s cílem zlepšení podmínek a prostředí 
pro pacienty, 

 •  shromažďování a účelné vynakládání fi nančních a dalších prostředků k podpoře 
výzkumných a osvětových programů zaměřených na prevenci, diagnostiku a léčení 
zejména onkologicky nemocných pacientů, 

 •  podpora fi nancování výzkumu a vzdělávání odborníků zejména v oblasti onkologie, 
kardiologie, cytologie, neurologie, ortopedie, rehabilitace, gastroenterologie včet-
ně zahraničních stáží a studijních pobytů, pořádání národních seminářů a kongresů 
s vědeckým a populárně – vědeckým zaměřením, 

 •  podpora preventivní zdravotní péče, provádění a organizování edukační a osvětové 
činnosti zaměřené na zdraví, 

 •  publikační a propagační činnost a spolupráce s obdobnými nadacemi, 

 •  další cíle dle rozhodnutí správní rady.

ZAKLADATEL:  AGEL a. s., IČO: 005 34 111, 

 Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

NADAČNÍ KAPITÁL:  1 200 000 Kč

ZPŮSOB JEDNÁNÍ: Za NADACI AGEL jednají vždy dva členové správní rady společně.

02IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE NADACE 
VČETNĚ SLOŽENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31.12.2016



8

doc. MUDr. Renata doc. MUDr. Renata doc. MUDr. Renata 
Soumarová, Ph.D., MBASoumarová, Ph.D., MBASoumarová, Ph.D., MBA Maya NováčkováMaya NováčkováMaya Nováčková

Mgr. Karel Tejkal, MBAMgr. Karel Tejkal, MBAMgr. Karel Tejkal, MBAMgr. Kateřina BrožováMgr. Kateřina BrožováMgr. Kateřina Brožová

Ing. Iveta Ostruszková, Ing. Iveta Ostruszková, Ing. Iveta Ostruszková, 
MBAMBAMBA

PhDr. Dušana Chreneková, PhDr. Dušana Chreneková, PhDr. Dušana Chreneková, 
MBAMBAMBA

DOZORČÍ RADA:

02IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE NADACE 
VČETNĚ SLOŽENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31.12.2016

SPRÁVNÍ RADA:

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI:



9

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PROJEKT představuje naplňování dlouhodobě plánovaného sociálního, ozdravného, vzdělávacího či např. sportov-
ně kulturního programu, jehož realizace se shoduje s hlavním posláním NADACE AGEL a jejími stanovenými cíli.

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI rozlišujeme na žádosti o nadační příspěvek podané od různých organizací včetně spolků 
všeho druhu a na žádosti podané osobami – jednotlivci, za účelem poskytnutí fi nanční pomoci na zakoupení kon-
krétní věci nebo uhrazení např. speciálního pobytu, léčení či jiných akcí, které mají parametry aktivit deklarovaných 
ve Statutu NADACE AGEL.

Všechny došlé žádosti týkající se podpory nejrůznějších projektů i žádosti o nadační příspěvky, obdržené od osob 
– jednotlivců či organizací, členové správní rady NADACE AGEL velice pečlivě zkoumají, prověřují a hodnotí, aby 
fi nanční příspěvky byly poskytnuty skutečně na zdravotní, charitativní, vzdělávací a další potřebné účely, včas byly 
odhaleny případné podvody či přemrštěné nebo nesolidní požadavky; zástupci nadace zároveň porovnávají jednot-
livé žádosti mezi sebou, aby na stejné či podobné vznesené nároky nebyly poskytovány příspěvky v nepoměrné 
výši a nevznikaly zde velké disproporce mezi jednotlivými podpořenými projekty nebo individuálními žádostmi.

NADACE AGEL v roce 2016 podpořila celkem 173 žádostí (viz níže). Z toho bylo 43 žádostí od organizací a 130 
individuálních žádostí od osob – jednotlivců.

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Arcidiecézní charita Praha 600 000,00 Kč podpora aktivit sociálního charakteru

Štrossová Stella 68 760,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Hašle z. s. 60 000,00 Kč nákup zdravotních a kompenzačních 
pomůcek

Jistoty Domova, z. ú. 60 000,00 Kč pořízení elektrického zvedáku

Kulhánek Lukáš 60 000,00 Kč pořízení rehabilitačního stroje MOTOMED

SŠ, ZŠ, MŠ JISTOTA, o. p. s. 60 000,00 Kč příspěvek na svoz a rozvoz handicapo-
vaných dětí do školy 

Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů, z. s. 60 000,00 Kč příspěvek na udržení pracovních míst pro 
osoby s hendikepem

Koblasa Ivo 50 000,00 Kč podpora sportovních aktivit v r. 2016

Matušinec Karel 50 000,00 Kč příspěvek na elektrický vozík

Miklík Josef 50 000,00 Kč příspěvek na elektrický vozík

Bajtek Jan 50 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Kolín Václav 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Krejčí Václav 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Krejčíková Bohumila 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Rodinné integrační centrum o. s. 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Sekyrová Adéla 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Šubrtová Irena 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Konečný Jonáš 50 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Atletický sportovní klub ELNA Počerady 50 000,00 Kč příspěvek na uspořádání 14. ročníku ev-
ropského poháru – handbike 

Šťastný pes – Handicap, z. s. 50 000,00 Kč příspěvek na výcvik asistenčního psa

Štiller Lukáš 50 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu 

Diakonie ČCE – středisko Vsetín 50 000,00 Kč příspěvek na zajištění terénní hospicové 
péče

Svášek Tomáš 50 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektrického 
vozíku 

Valachová Monika 50 000,00 Kč příspěvek na zakoupení handbiku s po-
mocným elektromotorem



10

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 50 000,00 Kč příspěvek na zakoupení herních prvků 
na dětské hřiště

JSME TADY, o. p. s. 50 000,00 Kč příspěvek na zakoupení polohovacích 
postelí

Arcidiecézní charita Praha 50 000,00 Kč
příspěvek na zakoupení vybavení do Azy-
lového domu pro ženy a matky s dětmi 
Gloria

Jochec Petr 50 000,00 Kč
příspěvek na zaplacení školného a nákla-
dů spojených s dopravou do stacionáře 
Jasněnka

Charita Český Těšín 50 000,00 Kč zakoupení bezdrátového náramkového 
signalizačního systému

Guldánová Evženie 50 000,00 Kč zakoupení mobilního kyslíkového kon-
centrátoru

Košek Jakub 45 000,00 Kč nákup rehabilitačního stroje MOTOMED

Hvězda Pardubice z. s. 40 000,00 Kč příspěvek na pořízení sportovního vybave-
ní na Školní parapohár pro handicapované

Klimeš Jaroslav 40 000,00 Kč příspěvek na zakoupení osobního au-
tomobilu

Sdílení o. p. s. 37 340,00 Kč příspěvek na prodloužené polohovací 
lůžko

Agentura domácí péče Victoria s. r. o. 36 936,00 Kč příspěvek na zakoupení kompenzačních 
pomůcek 

Benešovi Jakub a Matěj 35 000,00 Kč příspěvek na zajištění asistenční služby

Šebelová Zdeňka 34 661,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku 

Groných Jiří 30 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Chaloupková Ludmíla 30 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Tichý Filip 30 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Caballinus z. s. 30 000,00 Kč pokrytí nákladů spojených s poskytová-
ním hiporehabilitace ambulantní formou

Centrum Hájek z. ú. 30 000,00 Kč
příspěvek na pořízení speciálního vy-
bavení pro novou tělocvičnu pro děti 
s hendikepem

ADAM – autistické děti a my, z. s. 30 000,00 Kč příspěvek na úhradu psychologa na pří-
městském táboře pro děti s PAS

PROINTEPO – SŠ, ZŠ a MŠ 30 000,00 Kč
příspěvek na vybudování cvičné kuchyně 
speciálně upravené pro žáky s hendike-
pem

Lentilka – Dětské rehabilitační centrum Pardubice 30 000,00 Kč příspěvek na vytvoření multifunkčního 
pohybového centra pro děti s hendikepem

Jordánová Věra 30 000,00 Kč příspěvek na zajištění bezbariérových 
úprav u stávající koupelny

Dobromysl o. p. s. 30 000,00 Kč příspěvek na zajištění fyzioterapeutických 
a rehabilitačních aktivit

Rybecký Lukáš 30 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu 

Kohák Matyáš 30 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu



11

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Středisko rané péče SPRP Olomouc 30 000,00 Kč
příspěvek na zajištění specializovaného 
pobytu pro děti s hendikepem a jejich 
rodiče

Občanské sdružení Borůvka, Borovany 30 000,00 Kč
příspěvek na zakoupení dvou elektrických 
polohovacích křesel a antidekubitních 
matrací

Bednaříková Ivana 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektrického 
vozíku 

Žůrek Tomáš 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektrického 
zvedáku 

Ratajová Anna 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektricky polo-
hovacích zad na elektrický vozík

Fronk Vlastimil 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení handbiku

Strcula Jan 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení handbiku

Plešek Jakub 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení invalidního vozíku

Řezníček Marek 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Šindelář František 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Tupý Ondřej 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Srovnal Jiří 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku 

Tomoszek Václav 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku 

Jašek Dominik 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení ošetřujícího mate-
riálu mepilex lite a zdravotnický materiál

Shánělová Radka 30 000,00 Kč příspěvek na zakoupení závěsných slu-
chadel

Hlaváčová Eva 30 000,00 Kč nákup rehabilitačního stroje Rotren Solo

DUHOVÝ KLÍČ 30 000,00 Kč zafi nancování adaptačního pobytu pro 
žáky s hendikepem

Nováková Marie 27 000,00 Kč příspěvek na zakoupení zvukového zá-
věsného procesoru 

Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 26 500,00 Kč příspěvek na úhradu pobytu na letním 
táboře v Sobotíně 

Kolomijec Alexandra 25 920,00 Kč příspěvek na zajištění osobní asistence

Martinec Zdeněk 25 000,00 Kč příspěvek na elektrický vozík

Brejcha J. Oliver 25 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Merta Vojtěch 25 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Stacha Jiří 25 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Vagenknecht Jan 25 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Špaček Miroslav 25 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektrického 
vozíku 

Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb 25 000,00 Kč příspěvek na zakoupení přídavných po-
honů k mechanickým vozíkům



12

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Gocmanová Martina 25 000,00 Kč pořízení sluchadel

Millerová Tereza 25 000,00 Kč nákup speciálního polohovacího zařízení

Blaťáková Lucie 24 155,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Bašta Otakar 23 302,00 Kč příspěvek na zakoupení koncentrátoru 
kyslíku Simply Go

Crnac Ivan 22 900,00 Kč pořízení sluchadel

Kolářová Josefína 22 500,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Kočicová Julie 21 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Portus Praha, z. ú. 20 535,00 Kč
příspěvek na zakoupení glukometru, 
tlakoměru a speciálních potravinových 
doplňků

Gajdošík Filip 20 000,00 Kč  příspěvek na pohřební výlohy

Šritrová Lenka 20 000,00 Kč pořízení elektrického neuro-stimulátoru

Beránek Miroslav 20 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Horníček Miroslav 20 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Michalek René 20 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Pleško Jiří 20 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Vystavěl Karel 20 000,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Poul Ivan 20 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Sekanina Petr 20 000,00 Kč příspěvek na nákup osobního automobilu

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad Orlicí 20 000,00 Kč pořízení speciálních rehabilitačních po-
můcek

Merzová Nikola 20 000,00 Kč příspěvek na speciální terapii EEG Bio-
feedback

SOHO Olomoučtí kohouti z. s. 20 000,00 Kč příspěvek na uspořádání sportovně re-
kondičního pobytu BEZ HRANIC

Škola života o. p. s. 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění projektu „Malá 
fatra 2016“

Laurenčík Jan 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Mašková Viktorie 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Svojanovský David 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Vaculík Jan 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Mižáková Barbora 20 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu 

Sendlerová Petrana 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení elektrického 
vozíku

Milar Martin 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Švábová Klára 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Th ieme Jakub 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku



13

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Kouba Daniel 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení nových sluchadel

Zemánek Jakub 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení sportovního bas-
ketbalového vozíku 

NADĚJE 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení venkovních cvi-
čebních prvků

Ondičová Markéta 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení zdravotního ko-
čárku 

Kubeš Jan 20 000,00 Kč příspěvek na zakoupení zesilovače ke 
sluchadlům

spolek FREE WILL, z. s. 20 000,00 Kč nákup rehabilitačního stroje MOTOMED

Morávková Věra 20 000,00 Kč pořízení sluchadel

Rehabilitačně sportovní centrum TJ Respekt 20 000,00 Kč
úhrada nákladů spojených s ubytováním 
účastníků na integrovaném Mistrovství 
ČR v šachu

Zemánek Jakub 20 000,00 Kč zajištění osobní asistence 

Šiff nerová Daniela 19 877,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Seitner Tobias 18 000,00 Kč pořízení sluchadel

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Gloria 17 379,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Arcidiecézní charita Praha 16 290,00 Kč
příspěvek na úhradu pobytu na letním 
táboře pro čtyři děti z Azylového domu 
Gloria

Dvořák Jan 15 000,00 Kč příspěvek na zajištění neurorehabilitace

Kapras Pavel 15 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Korčáková Nela 15 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Smítka Bohumil 15 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Švrček Martin 15 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Drayer Daniel 15 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

BESKYD DZR, o. p. s. 14 231,00 Kč nákup aneroidního tonometru MICROLIFE 
s fonendoskopem 

Kaloč Štěpán 13 000,00 Kč zajištění hiporehabilitačního pobytu

Kryštofová Petra 12 900,00 Kč přídavné kolečko Free Wheel k invalid-
nímu vozíku

Statutární město Zlín 12 576,00 Kč příspěvek na pořízení speciálních pomůcek 
pro děti s kombinovaným postižením

Hanková Magdalena 12 121,00 Kč příspěvek na mechanický vozík

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek 10 000,00 Kč fi nancování projektu VOZKA

Mikešová Markéta 10 000,00 Kč zakoupení notebooku

Hess Petr 10 000,00 Kč příspěvek na osobní asistenci

Šance pro život, z. s. 10 000,00 Kč pořízení komponentů k hipoterapeutické 
dečce

Novák Matyáš 10 000,00 Kč příspěvek na rehabilitační pobyt

Trmačová Eliška 10 000,00 Kč příspěvek na speciální chodítko 

Blažková Lucie 10 000,00 Kč příspěvek na vydání vlastní sbírky básní



14

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Botor Daniel 10 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Kříž Štěpán 10 000,00 Kč příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Slíž Petr 10 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
aktivního vozíku

Krejčí Václav 10 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Kvapil Vojtěch 10 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Kaloč Štěpán 10 000,00 Kč příspěvek na speciální kolo pro dítě s hen-
dikepem

Vzduchoplavci, z. s. 10 000,00 Kč zafi nancování jednodenního výletu v rám-
ci tábora pro osoby s hendikepem

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Gloria 9 980,00 Kč
příspěvek na úhradu nákladů spojených 
s vánoční besídkou pro děti z Azylového 
domu Gloria

Scherkl Miroslav 9 500,00 Kč pořízení sluchadel

Kišová Petra 8 000,00 Kč nákup čističky vzduchu

Baratková Anežka 8 000,00 Kč nákup rehabilitačního kočárku

Uljaki Sebastien 7 000,00 Kč příspěvek na zakoupení speciálního cho-
dítka

Hesová Božena 5 572,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Žiga Petr 4 000,00 Kč příspěvek na letní tábor pro osoby s kom-
binovanými vadami

Klimeš Miroslav 4 000,00 Kč příspěvek na zakoupení mechanického 
vozíku

Sekvardová Sylva 3 000,00 Kč příspěvek na zajištění osobní asistence

Kulhánek Lukáš 2 699,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Černý Jan 2 590,00 Kč příspěvek na zakoupení speciální auto-
sedačky

Kotyzová Zdenka 2 351,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Gregorová Ella 1 858,00 Kč nákup speciálně upravených brýlí

Valentová 899,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Gloria 800,00 Kč věcný dar v rámci nadačního projektu

Hrušovský Alex 1 110 EUR příspěvek speciálně upravenou dětskou 
židli

Hlaváč Anton 1 100 EUR
příspěvek na ozdravný pobyt u moře, 
léky a náklady spojené s transportem 
do nemocnice 

Tóthová Edita 1 000 EUR pořízení léčivých přípravků

Vincová M. Martina 1 000 EUR nákup speciálního chodítka pro dítě 
s hendikepem

Sofi e Albertová 900 EUR příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Ďurina Lukáš 700 EUR příspěvek na zakoupení ozdravného po-
bytu u moře

Paulovič Tomáš 600 EUR příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu



15

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU  Částka v Kč/EUR ÚČEL

Gocmanová Martina 500 EUR příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Targoš Denis 400 EUR příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Vernerová Nikola 400 EUR příspěvek na úhradu nákladů spojených 
s chemoterapií na specializované klinice

Kubjatková Lýdia 400 EUR příspěvek na zajištění rehabilitačního 
pobytu

Michalec Šimon 153 EUR příspěvek na zakoupení akumulátorové 
odsávačky hlenů

Šebeň 22 EUR věcný dar v rámci nadačního projektu

A) PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI OD ORGANIZACÍ

 1.  NADACE AGEL se stala v roce 2016 dlouhodobým patronem Azylového domu pro ženy a matky s dětmi Gloria. 
Poskytnuté fi nanční prostředky ve výši 666 000 Kč byly využity na nezbytné náklady spojené s provozem 
tohoto centra a na potřebné vybavení azylového domu. Děti z tohoto centra se rovněž mohly zúčastnit te-
maticky zaměřených táborů díky fi nanční pomoci od NADACE AGEL.

NADACE AGEL převzala patronát nad Azylovým domem Gloria. Zleva: vedoucí 
azylového domu sestra Imelda, ředitel Arcidiecézní charity Praha Jaroslav 
Němec, kardinál Dominik Duka, předseda dozorčí rady AGEL a. s. Tomáš 
Chrenek a předsedkyně dozorčí rady NADACE AGEL Dušana Chreneková

 2.   CENTRUM HÁJEK z. ú. obdrželo od NADACE AGEL fi nanční příspěvek 50 000 Kč, díky němuž mohlo v roce 
2016 pořídit speciální chodící pás. Tato pomůcka je součástí speciálního rehabilitačního programu Th eraSuit, 
který pomáhá dětem s diagnostikovaným onemocněním DMO. Rovněž díky peněžní částce 30 000 Kč mohli 
dovybavit centrum speciálním zařízením a cvičebními pomůckami, které pomáhají zlepšit zdravotní stav u dětí 
s DMO.



16

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

Klientka využívá speciální chodící pás v rámci metody Th eraSuit

 3.  Šťastný pes – Handicap, z. s. obdržel peněžní částku 50 000 Kč na zajištění speciálního výcviku asistenční-
ho psa. Tento asistenční pes byl předán Tomáši Ondráčkovi, chlapci s onemocněním DMO. Asistenční pes je 
vycvičen, aby pomáhal Tomášovi při každodenních činnostech (podávání předmětů, přivolání pomoci, apod.) 
a rovněž aby ho zklidnil ve vypjatých situacích.

Tomáši Ondráčkovi pomáhá asistenční pes při každo-
denních činnostech



17

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 4.  Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů v Olomouci obdrželo fi nanční pomoc v částce 60 000 Kč na udr-
žení pracovních míst pro zaměstnance s hendikepem. Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů je spolek, 
který se snaží poskytovat pomoc v případech, kdy se člověk z jakýchkoliv důvodů ocitl v akutní nouzi. 

Zaměstnanci Střediska SOS pro vzájemnou pomoc občanům

 5.  Rodinné Integrační Centrum o. s. nyní může poskytovat sociální služby terénní formou, neboť mu NADACE 
AGEL pomohla s fi nancováním osobního automobilu částkou 50 000 Kč. Rodinné Integrační Centrum o. s. 
se zaměřuje na poskytování rané péče pro rodiny s dětmi s PAS, zajišťuje integrační a aktivizační aktivity 
ambulantní formou.

Rodinné Integrační Centrum o. s. poskytuje své služby terénní formou díky 
novému automobilu od NADACE AGEL



18

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 6.  NADACE AGEL přispěla částkou 20 000 Kč na náklady spojené s ubytováním účastníků s hendikepem na in-
tegrovaném Mistrovství České republiky v šachu v roce 2016. Tento turnaj dlouhodobě pořádá Rehabilitačně 
sportovní centrum TJ Respekt s cílem motivovat a zapojit osoby s hendikepem do aktivního způsobu života.

Integrované Mistrovství ČR v šachu 2016

 7.  Senioři z Charitního domu v Hnojníku se nyní cítí bezpečněji a klidněji díky novým signalizačním náramkům od 
NADACE AGEL. Pětadvacet speciálních náramků by mělo zajistit především včasnou pomoc v případě zdra-
votních obtíží nebo jiné nouzi, a to nejen uvnitř charitního domu, ale i v celém jeho areálu včetně zahrady. Na 
nákup bezdrátových náramků přispěla Charitnímu domu v Hnojníku NADACE AGEL částkou 50 tisíc korun.

 8.  Již pátý ročník tábora pro děti s poruchou autistického spektra uspořádala organizace ADAM – autistické 
děti a my, z. s. K dispozici dětem byl po celou dobu trvání tábora psycholog, jehož služby po celou dobu trvání 
tábora zafi nancovala NADACE AGEL částkou 30 000 Kč.

Specializovaný tábor pro děti s PAS



19

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 9.  Peněžní prostředky ve výši 20 000 Kč získal spolek FREE WILL, který za tuto částku mohl zakoupit repaso-
vaný rehabilitační stroj MOTOMED. Tento rehabilitační stroj sloužící k posilování rukou a nohou je poskytován 
klientům k domácí rehabilitaci v rámci Moravskoslezského kraje.

 10.  Za přispění nadace vzniklo unikátní sportovní zázemí pro klienty chráněného bydlení Domu NADĚJE. 
Toto zařízení umožňuje osamostatnění se celkem patnácti klientům s možným využití poradenských 
služeb při hledání pracovního uplatnění. NADACE AGEL zafinancovala sportovní zázemí částkou 
20 000 Kč.

B) PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI OD OSOB – JEDNOTLIVCŮ

 1.  Ivo Koblasa je vicemistrem světa, český paralympijský reprezentant v cyklistice, jenž se každoročně umisťuje 
na předních místech v národních i mezinárodních cyklistických soutěžích. NADACE AGEL ho podpořila částkou 
50 000 Kč. Ta směřovala na pokrytí nákladů souvisejících s jeho sportovními aktivitami v roce 2016, kdy mimo 
jiné úspěšně reprezentoval Českou republiku na paralympiádě v Riu de Janeiru.

NADACE AGEL podpořila Iva Koblasu, úspěšného českého reprezentanta 
v cyklistice

 2.  NADACE AGEL pomohla panu Václavu Kolínovi částkou 50 000 Kč na pořízení speciálně upraveného osobního 
automobilu. Nový dopravní prostředek zjednodušil panu Kolínovi dopravu do zdravotnických zařízení a rovněž 
přispěl k jeho nezávislosti na pomoci jiných lidí.



20

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 3.  Díky peněžní částce 50 000 Kč si mohl Jan Bajtek zakoupit nový mechanický vozík Quickie Argon 2. Jedná se 
o lehký a aktivní vozík, který mu usnadní každodenní pohyb a manipulaci jak doma, tak na závodech v boccii.

Jan Bajtek získal 50 000 Kč na koupi 
speciálně upraveného mechanického 
vozíku

Pan Václav Kolín obdržel od NADACE AGEL 50 000 Kč na speciálně upra-
vený osobní automobil



21

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 4.  Martin Zemánek je šestatřicetiletý reprezentant českého národního týmu v basketbalu na vozíku a zároveň 
působí v klubu SK Hobit Brno. Nyní si mohl díky příspěvku NADACE AGEL zakoupit speciálně upravený spor-
tovní vozík Airben, jehož pořizovací náklady by byly nad Martinovy možnosti. NADACE AGEL zafi nancovala 
koupi sportovního vozíku částkou 20 000 Kč.

Martin Zemánek obdržel 20 000 Kč na 
nový sportovní vozík

 5.  Monika Valachová si díky fi nančnímu obnosu v celkové výši 50 000 Kč mohla zakoupit handbike s pomocným 
elektromotorem, díky němuž zapojuje rovnoměrně svaly celého těla, čímž dochází ke zpevnění a zlepšování 
její celkové fyzické stránky.

Monika Valachová si pořídila handbike díky fi nanční podpoře od 
NADACE AGEL



22

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

 6.  Magdalena Hanková studuje již druhým rokem doktorský studijní program na UTB ve Zlíně, účastní se od-
borně zaměřených přednášek, dojíždí na mezinárodní konference a plně se věnuje akademické činnosti. Nový 
odlehčený mechanický vozík, na který jí NADACE AGEL přispěla částkou 12 121 Kč, jí pomůže v každodenním 
osobním i profesním životě. 

Magdalena Hanková

 7.  Jan Vaculík mohl díky přispění NADACE AGEL ve výši 20 000 Kč rehabilitovat v Sanatoriu Klimkovice. Tento 
rehabilitační pobyt mu pomohl ke zlepšení jeho celkové motoriky a hybnosti dolních končetin.

Jan Vaculík podstoupil rehabilitaci v Sanatoriu Klimkovice



23

03PODPOŘENÉ PROJEKTY A INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI

Děkovný dopis od paní Lenky Vysloužilové

 8.  Díky příspěvku NADACE AGEL má nyní Jan Kubeš k dispozici nová naslouchátka i zesilovač, pomocí kterého 
dnes již zřetelně slyší své okolí. Na nákup naslouchátek a zesilovače SCOLA přispěla Janu Kubešovi nadace 
částkou 20 000 Kč.

Jan Kubeš má nová naslouchátka a zesilovač 

 9.  NADACE AGEL pomohla se zafinancováním nového mechanického vozíku Quickie Xenon částkou 
30 000 Kč paní Lence Vysloužilové, studentce Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.



24

04CHARITATIVNÍ PROJEKTY NADACE AGEL

A) 3. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO GOLFOVÉHO TURNAJE
   Třetí ročník charitativního golfového turnaje NADACE AGEL vynesl výtěžek přes 700 000 Kč, který byl využit 

na účely defi nované statutem NADACE AGEL.

Jana Doleželová na charitativním golfovém turnaji NADACE AGEL

B) VÁNOČNÍ SBÍRKA NADACE AGEL V ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPUBLICE
   Do Vánoční sbírky NADACE AGEL se zapojila zdravotnická zařízení společnosti AGEL napříč Českou a Sloven-

skou republikou. Zaměstnanci, pacienti a další dobrovolníci darovali celkem přes 3,3 tuny hmotné pomoci ve 
formě zimního oblečení, zimních doplňků, bot apod., které byly následně předány do potřebných humanitár-
ních organizací: Azylový dům sv. Terezie, Azylový dům Gloria v Praze, SOS pro vzájemnou pomoc občanům 
Olomouc, Charitní dům sv. Benedikta Labre v Ostravě, Krízové centrum v Košiciach, Dom charity sv. Rafaela 
v Nitre, Dom Charity sv. Vincenta v Žilině.

C) DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY MANAGEMENTU
   Zaměstnanci dceřiných společností skupiny AGEL se v rámci dobrovolnických aktivit ve spolupráci s NADACÍ 

AGEL zúčastnili běhu Havířovská desítka. V rámci něho symbolicky běželi za Dominika Jaška, chlapce, který 
trpí nemocí motýlích křídel. NADACE AGEL mu darovala částku 30 000 Kč na zakoupení krycího materiálu 
mepilex lite a zdravotnického materiálu. Zaměstnanci dceřiných společností skupiny AGEL navíc vysbírali spo-
lečně peněžní prostředky a předali Dominikovi Jaškovi věcný dar ve formě krycího materiálu, který za peněžní 
prostředky zajistili.



25

04CHARITATIVNÍ PROJEKTY NADACE AGEL

D) VÝBĚR Z ÚČELOVĚ ORIENTOVANÝCH NADAČNÍCH PROJEKTŮ
   V roce 2016 zahájila NADACE AGEL interní charitativní projekt „Plníme sny“, v jehož rámci jsou podporováni 

pacienti a zaměstnanci ze zařízení skupiny AGEL. V rámci tohoto projektu byli podpořeni například:

 1.   Štěpán Kaloč je pětiletý chlapec, který je pacientem dětského oddělení Vítkovické nemocnice a. s. Společně 
s Danielou Šiff nerovou, která je úspěšnou reprezentantkou v boccii na národní úrovni, se osobně setkali s Ja-
nem Železným a účastnili se rovněž sportovní akce Zlatá tretra. 

Štěpán Kaloč a Daniela Šiff nerová při osobním setkání s Janem Železným

Dobrovolnické aktivity managementu – Havířovská desítka



26

04CHARITATIVNÍ PROJEKTY NADACE AGEL

 2.   Paní Božena Hesová je klientkou sociální rehabilitace Podhorské nemocnice v Rýmařově. Ve volném čase 
se věnuje zaznamenávání svých vzpomínek do papírových sešitů. NADACE AGEL jí darovala ručně vázanou 
kroniku s jejím jménem a pohodlné křeslo, ve kterém devadesátiletá paní může i nadále psát příběhy svého 
života. 

Božena Hesová

 3.   Veronika Hambálková je devítiletá mladá slečna, která trpí vzácnou lomivostí kostí. V Nemocnici Přerov jí 
v minulosti voperovali speciální hřeby, kterými kosti vyztužili. Díky NADACI AGEL navštívila společně s rodinou 
muzikál Mamma Mia v Praze, navštívila osobně zákulisí muzikálu a setkala se se svými hereckými idoly.

Veronika Hambálková



27

04CHARITATIVNÍ PROJEKTY NADACE AGEL

 4.   Lukáš Kulhánek onemocněl svalovou dystrofi í. Nemocnice Louny a NADACE AGEL mu darovaly velmi potřebnou 
částku 60 000 Kč na pořízení rehabilitačního stroje MOTOMED, který mu pomůže posílit svaly rukou a nohou. 
Zároveň Lukáš obdržel i novou lego stavebnici, která je jeho nejoblíbenější hračkou.

Lukáš Kulhánek

 5.   Paní Valentová je pacientkou Dialýzy Šumperk. Díky NADACI AGEL mohla navštívit vytouženou výstavu zví-
řectva ve Flóře v Olomouci.



28

05GRANTOVÁ PRAVIDLA 
(PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU)

PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ:

Podmínky poskytování nadačních příspěvků jsou uvedeny v úplném znění statutu NADACE AGEL. Mezi základní podmínky 
patří: 

1.  O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada nadace.

2.  Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok. Správní rada je oprávněna žádost o poskytnutí nadačního pří-
spěvku odmítnout a odmítnutí není povinna uchazeči zdůvodňovat. 

3.  Žádost o nadační příspěvek musí obsahovat zejména:

 a)  jméno, příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu fyzické osoby, případně fi rmu, sídlo a identifi kační číslo 
právnické osoby,

 b)   účel, k němuž má být nadační příspěvek použit, který musí být v souladu s cíli nadace,

 c)   požadovanou formu a hodnotu nadačního příspěvku,

 d)   popis projektu, k němuž má být nadační příspěvek použit, a předpokládaný termín jeho dokončení, pokud by nadační 
příspěvek měl směřovat k podpoře projektu v souladu s cíli nadace,

 e)   prohlášení o tom, zda jsou požadovány nebo zajištěny na tentýž účel prostředky z jiných zdrojů, případně v jaké 
formě a hodnotě. 

4.  Správní rada je oprávněna vyžádat si od uchazeče dle svého uvážení další doplňující podklady potřebné pro rozhodnutí 
o žádosti o nadační příspěvek. 

5.  O poskytnutí nadačního příspěvku uzavírá nadace s uživatelem příspěvku smlouvu, v níž, kromě údajů podle odstavce 
3 tohoto článku, musí být uvedena hodnota poskytnutého nadačního příspěvku a podmínky, za nichž má být nadační 
příspěvek použit. Uživatel nadačního příspěvku se musí ve smlouvě zavázat, že příspěvek použije v souladu s cíli nadace 
a podmínkami stanovenými ve smlouvě a pokud některý ze závazků nedodrží, poskytnutý příspěvek nadaci vrátí. Dále 
se musí ve smlouvě zavázat, že ve stanovené lhůtě prokáže, jakým způsobem a k jakému účelu byl nadační příspěvek 
užit. V případě porušení jakéhokoliv závazku žadatele dle tohoto odstavce, je nadace oprávněna požadovat vrácení 
poskytnutého nadačního příspěvku, a to ve lhůtě 15 dnů od dne doručení výzvy nadace k jeho vrácení žadateli.



29

06PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM A PŘÁTELŮM NADACE

NADACE AGEL TÍMTO DĚKUJE VŠEM NÍŽE UVEDENÝM SPONZORŮM A PŘÁTELŮM NADACE, 
KTEŘÍ V ROCE 2016 PODPOŘILI JEJÍ ČINNOST.

DÁRCE ČÁSTKA

AGEL a. s. 2 000 000,00 Kč

Chreneková Dušana, PhDr., MBA 1 000 000,00 Kč

Perfect Distribution a. s. 550 000,00 Kč

Repharm a. s. 500 000,00 Kč

Choma Marián, Ing. 310 000,00 Kč

Přijatý dar 140 000,00 Kč

Blaško Jozef, Ing. 110 000,00 Kč

Česká sportovní a. s. 50 000,00 Kč

FB Trading, s. r. o. 50 000,00 Kč

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 50 000,00 Kč

Ostruszková Iveta, Ing., MBA 30 700,00 Kč

Deloitte Audit s. r. o. 20 000,00 Kč

Raiff eisenbank a. s. 20 000,00 Kč

Nemocnice Louny a. s. 20 000,00 Kč

Výtěžek z golfového turnaje 16 320,00 Kč

Moraviatel a. s. 15 000,00 Kč

Moravec Martin 14 000,00 Kč

Výtěžek z reprezentačního plesu společnosti AGEL a. s. 13 294,00 Kč

Smola Petr 10 000,00 Kč

Beskydská golfová, a. s. 10 000,00 Kč

Šléšková Jarmila, JUDr. 10 000,00 Kč

MEDIPRINT s. r. o. 10 000,00 Kč

Nováček Karel, Ing. 10 000,00 Kč

Fojtík Pavel, Ing. 7 500,00 Kč

Štěpánek Radek 5 404,00 Kč

MEDIN, a. s. 5 000,00 Kč

AGEL Servis a. s. 5 000,00 Kč

Dudra Ján, MUDr., Ph.D., MPH 5 000,00 Kč

Leckéši Milan, MUDr. 5 000,00 Kč

Janosch René, Ing. 5 000,00 Kč

Uvízl Tomáš, Ing. 3 500,00 Kč

Szabó Viktor, Mgr., MBA 2 500,00 Kč

Výtěžek z tenisového turnaje zaměstnanců AGEL 1 500,00 Kč

Nováčková Maya 1 000,00 Kč

Vavroušek Vítězslav, MUDr., MBA, MPH 700,00 Kč

Zbránková Barbora, MUDr. 700,00 Kč





31

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA



32

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA



33

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2016 

 
 
Název společnosti: NADACE AGEL 
 
Sídlo: Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma: nadace 
 
IČO:     292 83 868 
 
 
 
 
 
 

Součásti účetní závěrky:  

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účetní závěrka byla sestavena dne 21. března 2017.  
 
 
 
 

Statutární orgán účetní jednotky Podpis 

 
Ing. Iveta Ostruszková, MBA 
předseda správní rady 
 
Maya Nováčková 
člen správní rady 
 

 

 



34

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Číslo 
řádku

���� k ����í�u d�� 
�����í�o o�do�í

���� k �osl�d�í�u d�� 
�����í�o o�do�í

b 1 2

A. celkem 1 943 284

I. (012) 2

(013) 3
(014) 4
(018) 5

�s����í dlou�odo�� ����o��� ������k (019) 6

��doko����� dlou�odo�� ����o��� ������k (041) 7

�osk���u�� �álo�� �� dlou�odo�� ����o��� ������k (051) 8
�ou��� ř� � �� � 9 0 0

II. Pozemky (031) 10
���l��ká díl�� �ř�d���� � s�í�k� (032) 11
Stavby (021) 12
���os�� �o���� ���� � sou�o�� �o������ ���í (022) 13 3.310 3.310
��s����lsk� ��lk� ����l��� �o�os�� (025) 14
�ákl�d�í s�ádo � ����á ��íř��� (026) 15
��o��� dlou�odo�� ��o��� ������k (028) 16
�s����í dlou�odo�� ��o��� ������k (029) 17
��doko����� dlou�odo�� ��o��� ������k (042) 18
�osk���u�� �álo�� �� dlou�odo�� ��o��� ������k (052) 19

A.II.  20 3.310 3.310
III. �odíl� � o�lád����� � ří������ oso�á�� (061) 21

�odíl� � oso�á�� �od �ods������� �l���� (062) 22

�lu�o�� ����� ���í�� d����� do s�l���os�� (063) 23

����k� o���������í� slo�ká� (066) 24

�s����í dlou�odo�� ����k� (067) 25

�s����í dlou�odo�� �������í ������k  (069) 26

�oř��o���� dlou�odo�� �������í ������k (043) 27
�ou��� ř� �� �� �� 28 0 0

IV. ���á�k� k ����o���� ��sl�dk�� ���ku�u � ���o�� (072) 29

(073) 30

(074) 31
���á�k� k d�o����u dlou�odo���u ����o����u �����ku (078) 32
���á�k� k os����í�u dlou�odo���u ����o����u �����ku (079) 33

���á�k� k s����á� (081) 34
(082) 35 -2.367 -3.026

���á�k� k ��s����lsk�� ��lk�� ����l��� �o�os�� (085) 36

���á�k� k �ákl�d�í�u s�ádu � ������ ��íř���� (086) 37

���á�k� k d�o����u dlou�odo���u ��o����u �����ku (088) 38

���á�k� k os����í�u dlou�odo���u ��o����u �����ku (089) 39
A.IV. 40 -2.367 -3.026

B. 41 2.713 1.992
I. ������ál �� skl�d� (112) 42

������ál �� ��s�� (119) 43

��doko����á ���o�� (121) 44

�olo�o���� �l�s��í ���o�� (122) 45

���o�k� (123) 46

��íř��� (124) 47

��o�í �� skl�d� � � ��od���á�� (132) 48

��o�í �� ��s�� (139) 49

�osk���u�� �álo�� �� �áso�� ( 314) 50

51 0 0

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2016

(v celých tis. Kč)
Název účetní jednotky

NADACE AGEL

IČO Na Pankráci 1618/30, Nusle
292 83 868 140 00 Praha 4 

A K T I V A
a

�lou�odo�� ��o��� ������k ��lk��

����o��� ��sl�dk� ���ku�u � ���o��

�lou�odo�� �������í ������k

���á�k� k so�����u

���á�k� k o������l��� ��á���

���á�k� k s��os������ �o����� ����� 

�lou�odo�� ����o��� ������k

Software
�������l�á ��á��
��o��� dlou�odo�� ����o��� ������k

A.II.4.

A.IV.7.

�áso��

���á�k� k dlou�odo���u �����ku ��lk��

�ou��� ř� �� �� ��



35

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

B.II.1. (311) 52 9 10

(312) 53

(313) 54

55

(315) 56

(335) 57

(336) 58

(341) 59

(342) 60

(343) 61

(345) 62

(346) 63

(348) 64

(358) 65

(373) 66

(375) 67

(378) 68

(388) 69

(391) 70
B.II. 71 9 10

B.III.1. (211) 72 35 36
(213) 73

B.III.3. (221) 74 2.669 1.946
(251) 75
(253) 76
(256) 77
(259) 78

(+/-261) 79
B.III. 80 2.704 1.982

(381) 81
(385) 82
(386) 83

84 0 0
85 3.656 2.276AKTIVA CELKEM

Pokladna
Ceniny



36

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Číslo řádku
�ta� k ����í�u d�i 
���t�ího o�do�í

�ta� k �osl�d�í�u d�i 
���t�ího o�do�í

d 3 4

A. 86 3.485 2.188

A.I.1. �last�í j���í (901) 87 1.608 1.608

A.I.2. Fondy (911) 88 2.169 1.877

����o�a�í �ozdíly z �ř������í �i�a����ího �aj�tku a zá�azk� (921) 89

A.I. ����í ��lk�� 90 3.777 3.485

A.II.1. ���t ��sl�dku hos�odář��í (+/-963) 91 -1.297
��sl�d�k hos�odař��í �� s�h�alo�a�í� říz��í (+/-931) 92 -292

���ozd�l��� zisk� ��uh�az��á zt�áta �i�� l�t (+/-932) 93

A.II. ��sl�d�k hod�odař��í ��lk�� 94 -292 -1.297

B. 95 171 88

1. Rezervy (941) 96 0 0

2. �louhodo�é �a�ko��í ����y (953) 97 0 0

�yda�é dluho�isy (953) 98 0 0

�á�azky z ��o�áj�u (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodo�é zálohy (955) 100 0 0

�louhodo�é s���ky k �h�ad� (958) 101 0 0

�ohad�é ��ty �asi��í (389) 102 0 0

�stat�í dlouhodo�é zá�azky (959) 103 0 0

�ou��t ř� �� a� ��� 104 0 0

B.III.1. �oda�at�lé (321) 105 141 46
��átkodo�é zá�azky ����ky k �h�ad� (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 0 0

�stat�í zá�azky (325) 108 0 0
B.III..5. �a��st�a��i (331) 109 2 8

�stat�í zá�azky ���i za��st�a���� (333) 110 0 0

�á�azky z� so�iál�ího za��z�� a zd�� �oji�t��í (336) 111 0 4

�a� z �říj�� (341) 112 0 0

�stat�í �ří�é da�� (342) 113 1 2

�a� z �řida�é hod�oty (343) 114 0 0

�stat�í da�� a �o�latky (345) 115 0 0

�á�azky z� �ztahu k� stát�í�u �oz�o�tu (346) 116 0 0

�á�azky z� �ztahu k �oz��o��á�� uz���sa����lk� (348) 117 0 0

�á�azky z u�sa���h ��s�l�������h �a�í�� a �klad� (367) 118 0 0

�á�azky k ��ast�ík�� sd�u���í (368) 119 0 0

�á�azky z ������h t���í�o���h o���a�í a o��í (373) 120 0 0

�i�é zá�azky (379) 121 0 0

��átkodo�é �a�ko��í ����y (231) 122 0 0

�sko�t�í ����y (232) 123 0 0

�yda�é k�atkodo�é dluho�isy (241) 124 0 0

�last�í dluho�isy (255) 125 0 0

B.III.22. �ohad�é ��ty �asi��í (389) 126 27 28

�stat�í k�átkodo�é �i�a���í ���o�o�i (379) 127 0 0

B.III ��átkodo�é zá�azky ��lk�� 128 171 88

5. ��daj� �ří�tí�h o�do�í (383) 129 0 0

���osy �ří�tí�h o�do�í (384) 130 0 0

�u�so�é �ozdíly �asi��í (387) 131 0 0

�ou��t ř� ��� a� ��� 132 0 0

PASIVA CELKEM 133 3.656 2.276

�i�á �asi�a

P A S I V A 
c

A.II.2.

�louhodo�é zá�azky 



37

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

�l���í �os�odářská celkem

5 6 8

10 0 10

501 1 10 10

502 2

503 3

504 4

489 0 489

511 5

512 6

513 7 127 127

518 8 362 362

101 0 101

521 9 78 78

524 10 23 23

525 11

527 12

528 13

0 0 0

531 14

532 15

538 16

5.108 0 5.108

541 17

542 18

543 19

544 20

545 21 4 4

546 22 5.100 5.100

548 23

549 24 4 4

659 0 659

551 25 659 659
552 26

553 27

554 28

556 29

559 30

0 0 0

581 31

582 32

0 0 0

595 33

6.367 0 6.367N������ ������

�od�t�č�� od�ody d��� � �ří���

VI. ������� ������� �������� ������ ������ � ��������� ������� ������

Od��sy dlou�odo���o ����ot���o � ��ot���o ����tku
��st�tko�á ���� �rod����o dlou�odo���o ����ot���o � ��ot���o ����tku

�rod��� ����� ���íry � �odíly

�rod��� ��t�r�ál

Tvorba rezerv

��or�� o�r������ �olo��k

VII. ���������� ��������� ������

�oskyt�ut� �řís���ky �účto���� ���� or������č�í�� slo�k���

�oskyt�ut� čl��sk� �řís���ky      

VIII. D�� � ������ ������ ������

���� ost�t�í �ákl�dy

��� s�l��č�í

��� � ���o��tostí

Ost�t�í d��� � �o�l�tky

V. ������� ������� ������

��lu��í �okuty � úroky � �rodl��í

Ost�t�í �okuty � ���ál�

Od��s ��do�yt�� �o�l�dá�ky

Úroky 

�urso�� �tráty

Dary

���k� � �kody

IV. D��� � �������� ������

II. S����� ������

O�r��y � udr�o�á�í

��sto���

�ákl�dy �� r��r����t���

Ost�t�í slu��y

III. ������ ������� ������

��do�� �ákl�dy

�áko��� so��ál�í �o���t��í

Ost�t�í so��ál�í �o���t��í

�áko��� so��ál�í �ákl�dy

Ost�t�í so��ál�í �ákl�dy

�rod��� ��o�í

Číslo účtu �á��� uk���t�l� Číslo řádku

Č���ost�

A. NÁKLADY

I. S����������� ������ ������

��otř��� ��t�r�álu

��otř��� ���r���

��otř��� ost�t�í�� ��skl�do��t�l���� dodá��k

IČO N� �������� �������� N����

292 83 868 140 00 Praha 4 

��r��o�á�o � soul�du s 
�y�lá�kou č� �������� ��� �� 
����í �o�d���í�� �ř�d��s�

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31.12.2016
�� ��l��� t�s� �č�

NADACE AGEL



38

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

0 0 0

601 1

602 2

604 3

0 0 0

621 �k�����������r���������o�� 8

622 �k�����������roor������������������ 9

623 �k���������o��o�o���o�����o����o������k� 10

624 �k���������o��o�o���o���o����o������k� 11

53 10 63

641 ���������ok��y����roky����ro����� 12

642 ���������ok��y��������� 13

643 �����y����o���������o������ky 14

644 Úroky 15 4 4

645 ��r�o������ky 16

648 ����o������o��� 17 0

649 �����o����������o�y 18 49 10 59

0 0 0
651 �r��y����ro�������o��o�o���o�����o����o�����o����o������k� 19

653 �r��y����ro�����������������r�����o���� 20

654 �r��y����ro���������r���� 21

655 ���o�y���kr��ko�o���o����������o������k� 22

656 ����o�����r���r� 23

657 ���o�y�����o��o�o���o����������o������k� 24

659 ����o�����o�r��������o�o��k 25

5.007 0 5.007

681 ���������������ky�����o����������or��������������o�k��� 26

682 ���������������ky����ry� 27 5.007 5.007

684 �������������k���������ky 28

0 0 0

691 �ro�o�����o���� 29

5.060 10 5.070

-1.307 10 -1.297

591 ������������ 30

-1.307 10 -1.297

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ

V����� ������

B. VÝNOSY

�. ����� �� ������� ������ � �� ����� ������

III. Aktivace celkem

V�. P������ ��������� ������

V��.  P������� ������ ������

V. ����� � ������� �������� ��������� ������ � ��������� ������� ������

�r��y��������������ro�ky

�r��y����ro�����������

�r��y�����ro�������o��

�V. O������ ������ ������



39

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2016 
 

 
Název:    NADACE AGEL 
 
 Sídlo:    Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma:               nadace 
 
IČO:    292 83 868 

  



40

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha účetní závěrky za rok 2016 

NADACE AGEL  2 

OBSAH 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE .................................................................................................................................... 3 
1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA NADACE ................................................................................................................ 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V NADAČNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ .............................................................. 3 
1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA NADACE ..................................................................................................................... 3 
1.4. SPRÁVNÍ RADA A DOZORČÍ RADA ......................................................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY ...................................................................................... 4 
2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ....................................................................................................................... 4 
2.2. POHLEDÁVKY .................................................................................................................................................. 4 
2.3. ZÁVAZKY ........................................................................................................................................................ 4 
2.4. DAŇ Z PŘÍJMŮ ................................................................................................................................................ 4 
2.5. VÝNOSY A NÁKLADY ......................................................................................................................................... 5 
2.6. PŘIJATÉ A POSKYTNUTÉ DARY ............................................................................................................................. 5 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ................................................................ 6 
3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................................... 6 
3.2. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ............................................................................................................................... 6 
3.3. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ..................................................................................................................................... 6 
3.4. VLASTNÍ ZDROJE .............................................................................................................................................. 6 
3.5. TRŽBY A VÝNOSY ............................................................................................................................................. 7 
3.6. PŘIJATÉ DARY ................................................................................................................................................. 7 
3.7. POSKYTNUTÉ DARY .......................................................................................................................................... 9 
3.8. OSTATNÍ SLUŽBY ........................................................................................................................................... 14 
3.9. TRANSAKCE SE ZAKLADATELEM ......................................................................................................................... 14 
3.10. OSOBNÍ NÁKLADY .......................................................................................................................................... 14 
3.11. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ...................................................................................................................... 14 
3.12. SOUDNÍ SPORY .............................................................................................................................................. 14 
3.13. EKOLOGICKÉ ZÁVAZKY .................................................................................................................................... 14 
3.14. ÚDAJE O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ .................................................................................................................... 15 
3.15. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ........................................................................................... 15 



41

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika nadace 

Společnost NADACE AGEL byla založena dne 22. června 2011 a byla zapsána do nadačního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Brně dne 22. června 2011. 

 
Zakladatelem nadace je společnost AGEL a.s., se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 
1. 

 
Společnost poskytuje tyto druhy obecně prospěšných služeb: 

 
 všestrannou podporu humanitárních aktivit právnických a fyzických osob sledujících obecně 

prospěšné cíle, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravotního a sociálního 
charakteru a projektů a aktivit v oblasti vzdělávání ve zdravotnictví, 

 podporu rozvoje zdravotní péče, podpora komplexního rozvoje diagnostických a léčebných metod 
zabývajících se problematikou zejména onkologických pacientů, 

 přispívání na vybavení zdravotnických zařízení s cílem zlepšení podmínek a prostředí pro pacienty, 
 shromažďování a účelné vynakládání finančních a dalších prostředků k podpoře výzkumných  

a osvětových programů zaměřených na prevenci, diagnostiku a léčení zejména onkologicky 
nemocných pacientů, 

 podporu financování výzkumu a vzdělávání odborníků zejména v oblasti onkologie, kardiologie, 
cytologie, neurologie, ortopedie, rehabilitace, gastroenterologie včetně zahraničních stáží  
a studijních pobytů, pořádání národních seminářů a kongresů s vědeckým a populárně - vědeckým 
zaměřením, 

 podporu preventivní zdravotní péče, provádění a organizování edukační a osvětové činnosti 
zaměřené na zdraví, 

 publikační a propagační činnost a spolupráce s odbornými nadacemi, 
 další cíle dle rozhodnutí správní rady. 

1.2. Změny a dodatky v nadačním rejstříku v uplynulém účetním období 

Od 1. září 2016 bylo sídlo společnosti změněno na adresu: Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4. 
Od 21, října 2016 je společnost vedena v rejstříku u Městského soudu v Praze. 

 
Dne 10. října 2016 byla odvolána z funkce člena dozorčí rady paní Helena Černošková a nahradil ji ve 
funkci od 11. října 2016 pan Karel Tejkal. 

1.3. Organizační struktura nadace 

Nadace je řízena správní a dozorčí radou společnosti.  

1.4. Správní rada a dozorčí rada 

Správní rada společnosti: 
 
Funkce Člen Datum zápisu 
předseda správní rady Ing. Iveta Ostruszková, MBA 22. 6. 2011 
člen správní rady Doc. MUDr. Renata Soumarová, Ph.D., MBA 22. 6. 2011 
člen správní rady Maya Nováčková 14. 9. 2015 

 
Dozorčí rada: 
 
Funkce Člen Datum zápisu 
předseda dozorčí rady PhDr. Dušana Chreneková, MBA 22. 6. 2011 
člen dozorčí rady Mgr. Kateřina Brožová 29. 7. 2014 
člen dozorčí rady Mgr. Karel Tejkal, MBA 9. 11. 2016 



42

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  4 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetnictví nadace je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
změn a doplnění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis. Kč). 

 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2016.  

 

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož 
ocenění je u hmotného majetku v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč. Do kategorie dlouhodobého 
majetku je zařazován i majetek v pořizovací ceně od 10 tis. do 40 tis. Kč, pokud má charakter 
dlouhodobého majetku a doba jeho upotřebitelnosti je delší než jeden rok. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky.  
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého hmotného majetku 
částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic je 
odepisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem: 
 
 Druh majetku Počet let  
Zdravotnické prostředky 5 
Inventář s PC nižší než 40 tis. Kč 2 

2.2. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 

2.3. Závazky 

Závazky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě. 

2.4. Daň z příjmů 

V souladu s § 18 zákona 586/92 Sb. v platném znění jsou předmětem daně pouze příjmy přesahující 
výdaje vynaložené podle tohoto zákona. V rámci daňového hospodářského výsledku nejsou uvedeny 
příjmy, které nejsou předmětem daně.  

  



43

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  5 

2.5. Výnosy a náklady 

Společnost vykazuje odděleně náklady, výnosy, výsledek hospodaření za hlavní činnost a náklady, výnosy 
a výsledek hospodaření za hospodářskou činnost:  
 
a) hlavní činností se rozumí veškeré činnosti, pro které byla účetní jednotka zřízena, tj. činnost uvedena 

v bodě 1.1., 
b) hospodářskou činností se rozumí činnost doplňková, vedlejší, podnikatelská nebo jiná činnost, tj. 

především příjmy z pronájmu a prodeje movitého majetku. 

2.6. Přijaté a poskytnuté dary   

Přijaté a poskytnuté dary jsou součástí hlavní činnosti a účtuje se o nich prostřednictvím výkazu zisku  
a ztráty. 



44

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 

3.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční zůstatek Přírůstky Konečný zůstatek 
Samostatné hmotné movité věci 3 310 0 3 310 
- Zdravotnická zařízení 3 293 0 3 293 
- Přístroje ostatní 17 0 17 
Celkem hmotný majetek 3 310 0 3 310 

 
Oprávky  

(údaje v tis. Kč) 
  Počáteční zůstatek Přírůstky Konečný zůstatek 
Samostatné hmotné movité věci 2 367 659 3 026 
- Zdravotnická zařízení 2 351 659 3 010 
- Přístroje ostatní  16 0 16 
Celkem hmotný majetek 2 367 659 3 026 

 
Zůstatková hodnota 

(údaje v tis. Kč) 
  Počáteční zůstatek Konečný zůstatek 

Samostatné hmotné movité věci 943 284 
- Zdravotnická zařízení  942 283 
- Přístroje ostatní 1 1 
Celkem hmotný majetek 943 284 

3.2. Krátkodobé pohledávky 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2016 ani k 31. 12. 2015 žádné pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě 
splatnosti. 

3.3. Krátkodobé závazky 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2016 ani k 31. 12. 2015 žádné závazky z obchodních vztahů po lhůtě 
splatnosti. 

3.4. Vlastní zdroje 

(údaje v tis. Kč) 
  Vlastní jmění Rezervní fond Výsledek 

hospodaření 
Celkem vlastní 

zdroje 
Stav k 31.12.2013 1 519 3 428 486 5 433 
Zvýšení vlastního jmění 52 0 0 52 
Převody hospodářského výsledku 0 486 -486 0 
Hospodářský výsledek roku 2014 0 0 -1 745 -1 745 
Stav k 31.12.2014 1 571 3 914 -1 745 3 740 
Zvýšení vlastního jmění 37 0 0 37 
Převody hospodářského výsledku 0 -1 745 1 745 0 
Hospodářský výsledek roku 2015 0 0 -292 -292 
Stav k 31.12.2015 1 608 2 169 -292 3 485 
Zvýšení vlastního jmění 0 0 0 0 
Převody hospodářského výsledku 0 -292 292 0 
Hospodářský výsledek roku 2016 0 0 -1 297 -1 297 
Stav k 31.12.2016 1 608 1 877 -1 297 2 188 



45

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  7 

3.5. Tržby a výnosy 

(údaje v tis. Kč) 
  Období do 31.12.2016 Období do 31.12.2015 

Úroky 4 3 
Jiné ostatní výnosy 59 74 
Přijaté příspěvky  5 007 3 667 
Celkem 5 070 3 744 

 
Přijaté příspěvky představují přijaté dary – viz kapitola 3.6. 

3.6. Přijaté dary 

Přijaté dary v roce 2016 vykázané v položce přijaté příspěvky: 
 (údaje v tis. Kč) 

Účel příspěvku - daru Dárce Období do 31.12.2016 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z plesu AGEL 8 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z plesu AGEL 5 
Podpora obecně prospěšných činností Martin Moravec 14 
Podpora obecně prospěšných činností PhDr. Dušana Chreneková, MBA 1 000 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z tenisového turnaje 2 
Podpora obecně prospěšných činností Česká sportovní a.s. 50 
Podpora obecně prospěšných činností Petr Smola 10 
Podpora obecně prospěšných činností Beskydská golfová, a.s. 10 
Podpora obecně prospěšných činností FB Trading 50 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z golfového turnaje 2 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z golfového turnaje 15 
Podpora obecně prospěšných činností JUDr. Jarmila Šléšková 10 
Podpora obecně prospěšných činností Moraviatel a.s. 15 
Podpora obecně prospěšných činností  Ing. Jozef Blaško 110 
Podpora obecně prospěšných činností  MEDIN 5 
Podpora obecně prospěšných činností MEDIPRINT 10 
Podpora obecně prospěšných činností Marián Choma 310 
Podpora obecně prospěšných činností     Přijatý dar 40 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Iveta Ostruszková 30 
Podpora obecně prospěšných činností Perfect Distribution 50 
Podpora obecně prospěšných činností Unicredit Bank 50 
Podpora obecně prospěšných činností    AGEL a.s. 2 000 
Podpora obecně prospěšných činností Deloitte Audit s.r.o. 20 
Podpora obecně prospěšných činností      Raiffeisenbank a.s. 20 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Karel Nováček 10 
Podpora obecně prospěšných činností Nemocnice Louny  20 
Podpora obecně prospěšných činností Pavel Fojtík 8 
Podpora obecně prospěšných činností Viktor Szabó 2 
Podpora obecně prospěšných činností Repharm a.s. 500 
Podpora obecně prospěšných činností Perfect Distribution  500 
Podpora obecně prospěšných činností MUDr. Vavroušek 1 
Podpora obecně prospěšných činností p. Zbranková 1 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Ostruszková 1 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Uvízl 3,5 
Podpora obecně prospěšných činností AGEL Servis a.s. 3,5 
Podpora obecně prospěšných činností MUDr. Dudra 5 
Podpora obecně prospěšných činností MUDr. Leckéši 5 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Janosch 5 
Podpora obecně prospěšných činností Maya Nováčková 1 
Podpora obecně prospěšných činností Radek Štěpánek 5 
Podpora obecně prospěšných činností Přijatý dar 100 
Celkem  5 007  

 
  



46

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  8 

Přijaté dary v roce 2015 vykázané v položce přijaté příspěvky: 
(údaje v tis. Kč) 

Účel příspěvku - daru Dárce Období do 31.12.2015 
Podpora obecně prospěšných činností Moraviatel a.s. 2 000 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z plesu AGEL 7 
Podpora obecně prospěšných činností Radek Štěpánek 130 
Podpora obecně prospěšných činností Martek Medical a.s. 30 
Podpora obecně prospěšných činností MEDIPRINT s.r.o. 10 
Podpora obecně prospěšných činností FB Trading 50 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Pavel Fojtík 5 
Podpora obecně prospěšných činností LeasePlan 20 
Podpora obecně prospěšných činností SEFIMA s.r.o. 10 
Podpora obecně prospěšných činností Deloitte audit s.r.o. 20 
Podpora obecně prospěšných činností VULKAN – Medical, a.s. 5 
Podpora obecně prospěšných činností MIELE, spol. s r.o. 10 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. Rostislav Koláček 5 
Podpora obecně prospěšných činností Příspěvek z golfového turnaje 10 
Podpora obecně prospěšných činností Ing. David Prokeš 20 
Podpora obecně prospěšných činností ČSOB 20 
Podpora obecně prospěšných činností  AGEL a.s. 1 000 
Podpora obecně prospěšných činností  OR-CZ spol. s r.o. 10 
Podpora obecně prospěšných činností UniCredit bank 100 
Podpora obecně prospěšných činností Vzdělávací a výzkumný institut AGEL o.p.s. 20 
Podpora obecně prospěšných činností FUJIFILM Europe GmbH, organizační složka 12 
Podpora obecně prospěšných činností     HARTMANN-RICO a.s. 20 
Podpora obecně prospěšných činností MEDIN, a.s. 5 
Podpora obecně prospěšných činností B.Braun Avitum s.r.o. 20 
Podpora obecně prospěšných činností JUDr. Jarmila Šléšková 10 
Podpora obecně prospěšných činností MUDr. Milan Leckéši 50 
Podpora obecně prospěšných činností    Roman Kejř 10 
Podpora obecně prospěšných činností Petr Liškář 1 
Podpora obecně prospěšných činností      Barbora Zbranková 1 
Podpora obecně prospěšných činností Marián Olejník 2 
Podpora obecně prospěšných činností Avenier a.s. 10 
Podpora obecně prospěšných činností Přijatý dar 5 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek „Dny zdraví“ Praha 1 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek „Dny zdraví“ Nový Jičín  1 
Podpora obecně prospěšných činností Výtěžek z Vánočního bazaru 37 
Celkem  3 667 

 



47

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  9 

3.7. Poskytnuté dary 

V roce 2016 byly poskytnuty dary: 
(údaje v tis. Kč) 

Účel nadačního příspěvku Obdarovaný Období do 31.12.2016 
Nákup speciálních sluchadel Tobias Seitner 18 
Podpora sportovních aktivit Ivo Koblasa 50 
Nákup elektrických zvedáků Jistoty domova, z.ú. 60 
Nákup speciálních sluchadel  Miroslav Scherkl 10 
Zakoupení handbiku s pomocným elektromotorem Monika Valachová 50 
Zakoupení zdravotního kočárku Markéta Ondičová 20 
Zakoupení aktivního mechanického vozíku František Šindelář 30 
Zakoupení mechanického vozíku Miroslav Klimeš 4 
Zakoupení mechanického vozíku Klára Švábová 20 
Nákup speciálních sluchadel Věra Morávková 20 
Zakoupení osobního automobilu Jaroslav Klimeš 40 
Zakoupení mechanického vozíku Bohumil Smítka 15 
Speciální terapie Kosmík Daniel Botor 10 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Filip Gajdošík 20 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Jan Laurenčík 20 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice David Svojanovský 20 
Zakoupení zvukového závěsného procesoru Marie Nováková 27 
Nákup elektrického neuro-stimulátoru Lenka Šritrová 20 
Zakoupení handbiku COMP Vlastimil Fronk 30 
Zakoupení mechanického vozíku Marek Řezníček 30 
Zakoupení osobního automobilu Jonáš Konečný 50 
Zakoupení mechanického vozíku Václav Krejčí 10 
Zakoupení mechanického vozíku Vojtěch Kvapil 10 
Osobní asistence Ing. Petr Hess  10 
Zakoupení mechanického aktivního vozíku Petr Slíž 10 
Zakoupení mechanického vozíku Jakub Thieme 20 
Zakoupení mechanického vozíku Martin Švrček 15 
Příspěvek na neurorehabilitace Jan Dvořák 15 
Zaplacení školného a jízdného do stacionáře Jasněnka Petr Jochec 50 
Zakoupení herních prvků na dětské hřiště DD a ŠJ Prostějov 50 
Zakoupení ozdravného pobytu u moře  Lukáš Ďurina 19 
Zakoupení glukometru, tlakoměru a speciálních potravin Portus Praha, z.ú. 21 
Fyzioterapeutické a rehabilitační aktivity Dobromysl o.p.s. 30 
Pořízení pomůcky Motomed Jakub Kosek 45 
Příspěvek na projekt „Malá Fatra 2016“ Škola života o.p.s. 20 
Příspěvek na chodítko Meyealk Eliška Trmačová 10 
Zakoupení invalidního vozíku Argon Jakub Plešek 30 
Zakoupení elektrického vozíku Genny mobility Tomáš Svášek 50 
Pořízení automobilu citroen Berlingo Filip Tichý 30 
Zakoupení mechanického vozíku Zdeňka Šebelová  35 
Zakoupení chodítka Crocodile Sebastien Uljaki 7 
Pořízení automobilu Peugeot expert Tepee Petr Sekanina 20 
Pořízení notebooku Markéta Mikešová 10 
Zajištění rehabilitačního pobytu v Klimkovicích Štěpán Kříž 10 
Příspěvek na pořízení sluchadel Ivan Crnac 23 
Zajištění hiporehabilitačního pobytu Štěpán Kaloč 13 
Pořízení notebooku Markéta Mikešová 10 
Zajištění rehabilitačního pobytu v Klimkovicích Daniel Drayer 15 
Pořízení mechanického vozíku Argon Miroslav Horníček 20 
Příspěvek na pořízení sluchadel Andrea Grechová 25 
Příspěvek na pořízení sluchadel Radka Shánělová 30 
Příspěvek na asistenční službu Jakub a Matěj Benešovi 35 
Příspěvek na pořízení osobního automobilu Škoda Combi Václav Krejčí 50 
Pořízení elektrického invalidního vozíku Josef Miklík 50 
Pořízení osobního automobilu  Rodinné integrační centrum 50 
Příspěvek na léky, ozdravná pobyt u moře Anton Hlaváč 30 
Příspěvek k zakoupení brýlí Ella Gregorová 2 
Pořízení osobního automobilu Václav Kolín 50 



48

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  10 

Účel nadačního příspěvku Obdarovaný Období do 31.12.2016 
Pořízení mechanického vozíku Daniela Šiffnerová 20 
Pořízení mechanického vozíku Miroslav Beránek 20 
Pořízení elektrického vozíku Salsa Karel Matušinec 50 
Zakoupení kompenzačních pomůcek Agentura domácí péče Victoria . 37 
Pořízení mechanického vozíku Jiří Pleško 20 
Pořízení komponentů k hipoterapeutické dečce Šance pro život, z.s. 10 
Příspěvek na pořízení léčivých přípravků Edita Tóthová 27 
Pořízení speciálních pomůcek pro děti Statutární město Zlín 12 
Příspěvek na prodloužené polohovací lůžko Sdílení o.p.s. 37 
Příspěvek na letní tábor pro osoby s kombinovanými vadami Petr Žiga 4 
Jednodenní výlet v rámci tábora pro osoby s ment. postiženým Vzduchoplavci, z.s. 10 
Příspěvek na pořízení přídavného kolečka  Petra Kryštofová 13 
Příspěvek na financování projektu VOZKA Ostravská organizace vozíčkářů 10 
Příspěvek na úhradu psychologa na přím. táboře ADAM – autistické děti 30 
Pořízení speciálního chodítka Martina Mária Vincová 27 
Speciální rehabilitace Denis Targoš 10 
Pořízení nového sportovního oblečení a vybavení Hvězda Pardubice z.s. 40 
Zakoupení mechanického aktivního vozíku René Michalek 20 
Speciální terapie EEG Biofeedback Nikola Merzová 20 
Zakoupení elektrického vozíku Quickie Miroslav Špaček 25 
Financování adaptačního pobytu pro handicapované žáky DUHOVÝ KLÍČ 30 
Nákup zdravotních a kompenzačních pomůcek Hašle 60 
Zakoupení venkovních cvičebních prvků NADĚJE 20 
Vybudování cvičné kuchyně pro handicapované žáky PROINTEPO 30 
Zakoupení mechanického aktivního vozíku Martin Milar 20 
Uspořádání 14. Ročníku evrop. poháru v ruční cyklistice Atletický sportovní klub 50 
Nákup speciálních rehabilitačních pomůcek Speciální ZŠ, MŠ 20 
Pořízení speciálně upravené stoličky Alex Hrušovský 30 
Zajištění rehabilitačního pobytu  Martina Gocmanová 13 
Speciální terapie Kosmík Pavel Kapras 15 
Osobní asistence příjemce Jakub Zemánek 20 
Uspořádání sportovně rekondičního pobytu SOHO Olomoučtí kohouti 20 
Pořízení přenosného mobilního kyslíkového koncentrátoru  Evženie Guldanová 50 
Příspěvek na svoz a rozvoz handicapovaných dětí SŠ, ZŠ, MŠ JISTOTA 60 
Pořízení osobního automobilu Stela Štrossová 69 
Úhrada pobytu na letním táboře pro 4 děti z Azylového domu Arcidiecézní charita Praha 16 
Pořízení mechanického vozíku Karel Vystavěl 20 
Speciální rehabilitace TheraSuit v Centru Hájek Matyáš Novák 10 
Speciální terapie Kosmík Nela Korčáková 15 
Pořízení osobního automobilu Škoda Octavia Ivan Poul 20 
Pořízení speciálního vybavení pro novou tělocvičnu Centrum Hájek z.ú. 30 
Zakoupení zesilovače k sluchadlům Jan Kubeš 20 
Speciální rehabilitace Jiří Stacha 25 
Zakoupení elektrického vozíku Petrana Sendlerová 20 
Pořízení osobního automobilu Bohumila Krejčíková 50 
Pořízení komponentů k hipoterapeutické dečce Šance pro život, z.s. 10 
Speciální terapie Kosmík Jan Vagenknecht 25 
Úhrada pobytu na letním táboře v Sobotíně Dětský domov a školní jídelna  27 
Rehabilitační pobyt v Hlohovci Tomáš Paulovič 16 
Rehabilitační pobyt v Klimkovicích Jan Vaculík 20 
Příspěvek na vydání vlastní sbírky básní Lucie Blažková 10 
Speciální rehabilitace TheraSuit Sofia Albertová 24 
Pořízení osobního automobilu Volskwagen Adéla Sekyrová 50 
Pořízení vybavení kuchyní, praček, židlí Arcidiecézní charita Praha 50 
Pořízení speciálního kola pro postižené děti Štěpán Kaloč 10 
Pořízení mechanického vozíku Magdalena Hanková 12 
Zakoupení sportovního basketbalového vozíku Airben Martin Zemánek 20 
Speciální rehabilitace Therasuit Jiří Oliver Brejcha 25 
Zajištění pomoci rodinám s postiženým dítětem Středisko rané péče 30 
Pořízení aneroidního tonometru BESKYD DZR, o.p.s. 14 
Speciální rehabilitace Reha Klim Lucie Blaťáková 24 
Pořízení rehabilitačního kočárku Anežka Baratková 8 
Zakoupení mechanického vozíku Václav Tomoszek 30 



49

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  11 

Účel nadačního příspěvku Obdarovaný Období do 31.12.2016 
Zakoupení elektrického vozíku  Ivana Bednaříková 30 
Zajištění komplexní péče o děti s poruchami hybnosti Lentilka  30 
Zajištění terénní hospicové péče Diakonie ČCE 50 
Pořízení bezdrátového náramkového signalizačního zařízení Charita Český Těšín 50 
Pořízení čističky vzduchu Petra Kišová 8 
Speciální rehabilitace TheraSuit Julie Kočicová 21 
Pořízení speciálního polohovacího zařízení Tereza Millerová 25 
Zakoupení elektrického zvedáku Tomáš Žůrek 30 
Speciální rehabilitace Klim-Therapy Matyáš Kohák 30 
Pořízení osobního automobilu Škoda Fabia Irena Šubrtová 50 
Zajištění rehabilitačního pobytu Vojtěch Merta 25 
Pořízení rehabilitačního přístroje Eva Hlaváčová 30 
LEGO Speed Champions Štěpán Kulhánek 2 
2 ks dort Azylový dům Gloria 1 
Aktivity sociálního charakteru Arcidiecézní charita Praha 300 
Pořízení rehabilitačního stroje MOTOMED Lukáš Kulhánek 60 
Úhrada pobytových nákladů vozíčkářů Rehabilitačně sportovní centrum 20 
Pořízení mechanického vozíku Quickie Jan Bajtek 50 
Kniha Futbalový atlas světa p.Šebeň 1 
Pokrytí nákladů v obtížné životní situaci Petr Pazdera 100 
Zakoupení ošetřujícího materiálu  Dominik Jašek 30 
Zakoupení polohovacích postelí  JSME TADY, o.p.s. 50 
Zakoupení dvou elektrických polohovacích křesel Borůvka - Borovany 30 
Příspěvek na pokrytí nákladů spojených s hiporehabilitací Caballinus z.s. 30 
Udržení pracovních míst pro soby s handicapem Středisko SOS 60 
Křeslo, pléd, polštář Božena Hesová 6 
Příspěvek na zajištění terapie Kosmík Viktorie Mašková 20 
Příspěvek na vstupné na výstavu koček Olomouc p. Valentová 1 
Pořízení mechanického vozíku Jiří Gronych 30 
Zajištění rehabilitačního pobytu v Klimkovicích Lydia Kubjatková 10 
Zakoupení akumulátorové odsávačky hlenů Šimon Michalec 4 
Pořízení repasovaného reh. stroje MOTOMED Spolek FREE WILL, z.s. 20 
Zajištění bezbariérových úprav u stávající koupelny Věra Jordánová 30 
Zakoupení elektricky polohovacích zad na el. vozík Anna Ratajová 30 
Pořízení mechanického vozíku Avantgarde Ludmila Chaloupková 30 
Zakoupení koncentrátoru kyslíku Simply Go Otakar Bašta 23 
Příspěvek na zakoupení nových sluchadel  Daniel Kouba 20 
Úhrada nákladů spojených s chemoterapií Nikola Vernerová 14 
Zajištění osobní asistence Sylva Sekvardová 3 
Zakoupení handbiku Jan Strcula 30 
Výcvik asistenčního psa Šťastný pes – handicap, z.s. 50 
Zajištění osobní asistence Kolomijec Alexandra 26 
Příspěvek na aktivity sociálního charakteru Arcidiecézní charita Praha 300 
Příspěvek na vánoční přání dětí a maminek Azylový dům 14 
Zakoupení mechanického vozíku Ondřej Tupý 30 
Pořízení elektrického vozíku Zdeněk Martinec 25 
Zajištění rehabilitačního pobytu v CENTRUM HÁJEK  Lukáš Štiller 50 
Zajištění rehabilitačního pobytu v Klimkovicích Barbora Mižáková 20 
Zakoupení autosedačky Heyner Multiprojekt Aero Jan Černý 3 
Zakoupení přídavných pohonů k mechanickým vozíkům Vyšší Hrádek 25 
Zajištění neurorehabilitačního pobytu v CENTRUM HÁJEK Josefína Kolářová 23 
Zakoupení mechanického vozíku Jiří Srovnal 30 
Zajištění rehabilitačního pobytu v SAREMA Liberec Lukáš Rybecký 30 
Příspěvek na Vánoční přání  - Projekt Plníme sny  Azylový dům 16 
Celkem  5 100 

 
 
  



50

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  12 

V roce 2015 byly poskytnuty dary: 
(údaje v tis. Kč) 

Účel nadačního příspěvku Obdarovaný Období do 31.12.2015 
Speciální terapie v lázních Klimkovice Ela Wawrzosová 15 
Odlehčený mechaniký vozík Dagmar Kahounová 15 
Rehabilitační refresh pobyt – Klim therapy v Klimkovicích Kristýna Mackurová 10 
4 denní kulturněpoznávací aktivitu Škola života o.p.s. 20 
Osobní asistenta Jaroslav Motyčka 8 
Ultralehkého mechanického vozíku Michaela Bláhová 15 
Přídavný pohon k invalidnímu vozíku Filip Tichý 8 
Lehký mechanický vozík Tomáš Svášek 15 
Projekt Střediska Respitní péče Jindra Farní charita Litomyšl 50 
Rehabilitační pobyt v zařízení Neurino Šamorín Tomáš Paulovič 11 
Léčebná fyzioterapie Markéta Kaločová 5 
Pomůcky k muzikoterapii ZŠ Ostrava 20 
Podpora sportovních aktivit handicapovaného cyklisty Ivo Koblasa 30 
Kompenzační pomůcky  Poradenské centrum pro sluchově 

postižené 30 
Kompenzační pomůcky pro nevyléčitelné nemocné Cesta domů, z.ú. 20 
Ultralehký mechanický vozík Nikol Vlochová 70 
Financování projektu VOZKA Ostravská organizace vozíčkářů 25 
Rehabilitační pobyt v Klimkovicích Žaneta Hrušková 10 
Mechanickýo vozík Pavel Grmela 10 
Dětský mechanický aktivní vozík Tereza Němečková 10 
Mechanický vozík Michal Černoch 10 
Osobní automobil Jiří Šindler 20 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Eliška Němcová 10 
Mechanický vozík Milan Chromič 60 
Podpora projektu metody biofeedback SŠ, ZŠ a MŠ JISTOTA, o.p.s. 60 
Organizace div.představení pro děti v nemocnicích Mgr. Ludmila Sikorová 5 
Intenzivní rehabilitace v centru Renona Miroslav Dobrovský 10 
Zdravotní kočárek STINGRAY Nikola Pejřimovská 15 
Mechanický vozík Renata Fojtíková 7 
Zvukový procesor Nikol Atanasová 30 
Mechanický vozík MaxLite Jan Herman 15 
Zvukový procesor Nucleus CP900“N6“ Jaroslava Struhařová 30 
Invalidní vozík Libor Míček 15 
Zajištění kvalitní a dostupné pomoci a podpory rodinám Středisko rané péče SPRP 100 
Speciální rehabilitaci v lázních Klimkovice Jan Laurenčík 10 
Handbike ORACING NAT-ME Radek Duchoň 30 
Vertikalizační stojan Eliška Školová 20 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Marek Kovařík 10 
Speciální rehabilitace v centru Renona Rehabilitation Kryštof Slačálek 10 
Financování projektu“Psychorehabilitační pobyt pro rodiče s těžce 
zdravotně postižnými dětmi“  

 
ADRA, o.p.s. 30 

Elektrický čtyřkolový skútr Jiří Sotona 20 
Nákup kompenzačních a didaktických pomůcek DUHOVÝ KLÍČ 15 
Zakoupení venkovních posilovacích strojů Dětský domov a Školní jídelna 50 
Mechanický vozík Patrik Zumr 10 
Rekonstrukce koupelny do bezbariérové podoby  Roman Fučík 30 
Speciální zdravotní kočárek JACKO   Matěj Skalka 7 
Mechanický vozík model Avantgarde Bohumíra Šimkovská 15 
Elektropohon zn. Smart drive Tomáš Sváček 20 
Osobní automobil sloužící k dopravě Marta Pantůčková 30 
Speciální rehabilitace v lázních Turčianské Teplice Martina Gocmanová 11 
Projekt „Rehabilitace i pro další“ Borůvka Praha o.p.s. 20 
Handbike – SCHMICKING STANDARD“ Rostislav Ramšák 20 
Vybudování bezbariérového přístupu Eliška Ulrichová 30 
Mechanický vozík Pavel Hudec 10 
Osobní asistent Petr Jochec 10 
Speciální terapie Kosmík Anika Dohnalová 10 
Mechanický vozík Pavel Kábrt 20 
Terapeutické lehátko ERGO AKTIV o.p.s. 30 
Zajištění zlepšení zdravotního stavu příjemce Pavel Kapras 14 



51

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  13 

Účel nadačního příspěvku Obdarovaný Období do 31.12.2015 
Speciální terapie Kosmík Daniel Botor 10 
Uspořádání sportovně rekondičního pobytu BEZ HRANIC SOHO Olomoučtí kohouti 15 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Lucie Hloušková 10 
Pořízení vybavení a pomůcek   Hospic sv. Jana N.Neumanna 50 
Sportovní vozík Robin Beránek 20 
Mechanický vozík Antonín Vrňák 20 
Ozdravný pobyt pro klienty Asociace rodičů  15 
Dětský rehabilitační kočárek Petra Němcová 20 
Osobní automobil Antonín Juřík 30 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Daniel Stryka 10 
Zlepšení životních potřeb Martina Klincová 40 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovce Jan Matyska 10 
Elektrický vozík Rozálie Niké Mošovská 25 
Projekt „Darujme nezávislost 2015“ Pomocné tlapky o.p.s. 150 
Dětský mechanický vozík Filip Pátek 50 
Rehabilitační péče v Reflex Centru v Teplicích Markéta Brožová 6 
Mechanický vozík Jan Kačmařík 6 
Mechanický vozík Dušan Jančička 20 
Stabilizašní obleky Thera Suit PONTIS Šumperk o.p.s. 60 
Vybudování bezbariérového přístupu Hana Sobotková 25 
Lehký mechanický vozík Kateřina Nováková 30 
Úprava osobního automobilu Jana Kofroňová 25 
Udržení pracovních míst pro handicapované osoby Středisko SOS pro vzájemnou pomoc 60 
Mobilní monitorovací zařízení Anděl Strážný, z.ú. 45 
Kompenzační a technické pomůcky Česká asociace paraplegiků 49 
Speciální pohybová terapie Lukáš Kosina 30 
Speciální terapie na Neurorehabilitační klinice AXON Linda Hrabáková 30 
Projekt rekonstrukce prostor Farní charita Litomyšl 20 
Ozdravný pobyt Vetonika Ďurinová 8 
Přídavný elektrický motor Milan Kovář 40 
Osobní automobil Blanka Malá 30 
Handbike 26.Ten Jaroslav Marek 25 
Mechanický vozík Jaroslav Kovář 9 
Elektrický invalidní skútr Libor Macháček 7 
Mechanický vozík Pavel Pauzar 30 
Mechanický vozík Dana Šaňková 3 
Invalidní vozík Petr Pitel 10 
Osovní automobil Adéla Krejčířová 30 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Karolína Horová 20 
Speciální rehabilitace v lázních Klimkovice Lucie Černá 20 
Hiporehabilitace Petr Sekanina 14 
Osobní automobil Renata Fojtíková 50 
Speciální sluchadla Julius Surmaj 10 
Mechanický vozík Filip Vartoň 20 
Antidekubitní matrace pro nevyléčitelně nemocné Cesta domů, z.ú. 20 
Tablety i PAD SŠ, ZŠ, MŠ Prostějov 50 
Zvukový procesor Daniel Moro 20 
Mechanický vozík Radek Naňák 9 
Mechanický vozík Ondřej Holý 20 
Mechanický vozík Michal Seidl 20 
Mechanický vozík Michal Mekleš 20 
Mechanický vozík Libor Hulín 30 
Speciální chodící pás Asociace rodičů a přátel 50 
Speciální terapie na Neurorehabilitační klinice AXON Šimon Brada 20 
Vybudování bezbariérového přístupu Marie Békešová 50 
Jezdecké ochranné přilby pro dětské klienty Občanské sdružení CHEWAL 5 
Projekt „Počteníčko s babičkou“ Občanské sdružení Počteníčko s babičkou 32 
Tříkolka s úpravami pro handicapované Lenka Žouželková 30 
Celkem  2 849 

 

  



52

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  14 

3.8. Ostatní služby 

   (údaje v tis. Kč) 
  Období do 31.12.2016 Období do 31.12.2015 
Reprezentace 127 66 
Ostatní 362 373 
Celkem 489 439 

 
Podstatnou část ostatních služeb tvoří náklady na právní, účetní a další služby poskytované zřizovatelem. 

3.9. Transakce se zakladatelem 

Nákupy od  AGEL a.s. v roce 2016  
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Služby Ost. náklady Období do k 31.12.2016 
AGEL a.s. 228 0 228 
Celkem 228 0 228 
 
Nákupy od  AGEL a.s. v roce 2015  

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Služby Ost. náklady Období do k 31.12.2015 
AGEL a.s. 213 0 213 
Celkem 213 0 213 
 
Výnosy realizované s AGEL a.s. v roce 2016 

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Služby Ost. výnosy Dary Období do 31.12.2016 
AGEL a.s. 0 10 2 000 2 010 
Celkem 0 10 2 000 2 010 
 
Výnosy realizované s AGEL a.s. v roce 2015 

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Služby Ost. výnosy Dary Období do 31.12.2015 
AGEL a.s. 0 9 1 000 1 009 
Celkem 0 9 1 000 1 009 

3.10. Osobní náklady 

V roce 2016 i 2015 zaměstnávala společnost jednoho zaměstnance. 

3.11. Závazky neuvedené v rozvaze  

Účetní jednotka neeviduje žádné jiné závazky neuvedené v účetnictví. 

3.12. Soudní spory 

K 31.12.2016 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu. 

3.13. Ekologické závazky  

Vedení společnosti nejsou známy jakékoli možné budoucí závazky související s ekologickými škodami 
způsobenými minulou činností ani závazky související s prevencí možných škod budoucích. 
 



53

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

Příloha k účetní závěrce za rok 2016 

NADACE AGEL  15 

3.14. Údaje o výsledku hospodaření  

  Výnosy Náklady Hospodářský výsledek roku 2016 
Hlavní činnost 5 060 6 367 -1 307 
Hospodářská činnost 10 0 10 
Celkem  5 070 6 367 -1 297 

3.15. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku. 



54

07VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA

PRAVIDLA PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ SOUVISEJÍCÍCH SE SPRÁVOU NADACE

1.  Zakladatel může do konce čtvrtého měsíce kalendářního roku rozhodnout o maximální možné výši nákladů, 
které mohou být v daném roce vynaloženy na správu nadace. 

2.  Pokud zakladatel neučiní rozhodnutí dle odst. 14.1 tohoto statutu, pak platí, že náklady na správu nadace 
nesmí za kalendářní rok převýšit 20 % z celkové hodnoty všech darů poskytnutých nadaci k naplnění účelu 
nadace v předchozím kalendářním roce, výtěžků z veřejných sbírek pořádaných nadací a výnosů z kulturních, 
vzdělávacích, sportovních, společenských a jiných akcí pořádaných nadací v předchozím kalendářním roce, a to 
dle účetní závěrky sestavené k poslednímu dni předchozího kalendářního roku. V roce 2016 činily náklady na 
správu nadace 295 044,49 Kč, což je v souladu s tímto pravidlem. 




